[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 26 октября 2010 года                                                                                                          № 79
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО "Подпорожский муниципальный район", утвержденное решением Совета депутатов МО "Подпорожский муниципальный район" №318 от 26.05.2009 года

В соответствии с Федеральным законам "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ (в редакции Федерального закона от 31.05.2010 года №106-ФЗ), федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года №159-ФЗ, областным законом Ленинградской области "Об отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области или собственности муниципальных образований Ленинградской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства" от 19.12.2008 года №143-оз,  Совет депутатов Подпорожского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО "Подпорожский муниципальный район", утвержденное  решением Совета депутатов МО "Подпорожский муниципальный район" №318 от 26.05.2009 года (далее по тексту – Положение):

1.1. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:

- Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.
1.2. В пункте 6.2.1. Положения заменить адрес официального сайта администрации МО "Подпорожский муниципальный район" на www.admpod.ru;

1.3. В пункте 6.2.5. Положения слова " в месячный срок" заменить на "в 30 дневный срок"
1.4. Пункт 6.2.5. Положения дополнить абзацами следующего содержания, имеющими отношения к информации  подлежащей опубликованию:
- дата и место проведения торгов;

- наименование продавца такого имущества;

- количество поданных заявок;

- лица, признанные участниками торгов;

1.5. Абзац 1 подпункта б пункта 7.3.1 части 7.3 главы 7 Положения изложить в следующей редакции:

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

1.6. Подпункт з пункта 7.3.2. части 7.3. главы 7 Положения изложить в следующей редакции:

 з) По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) заключают в договор купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.
1.7. Подпункт д пункта 7.4.1 части 7.4. главы 7 Положения изложить в следующей редакции:

д) для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества.
1.8. Абзац 7 подпункта б пункта 7.5.1. части 7.5 главы 7 Положения изложить в следующей редакции:

Цена первоначального предложения устанавливается не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся, а цена отсечения составляет 50 процентов начальной цены такого аукциона.
1.9. Пункт а части 11.2. главы 11 Положения изложить в следующей редакции:

а) оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год, либо не может превышать пяти лет в отношении имущества приватизируемого субъектами малого и среднего предпринимательства. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
          Глава муниципального образования

В. В. Мосихин
PAGE